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Családi csúszda, buzgár; mediterrán sziget várja holnaptól a vendégeket 

Elményfürdő Mórahalmon 
Éhnénynicdcncék, családi és ki-
sebb csúszdák, mediterrán szi-
get, különféle strandjátékok 
várják a vendégeket az összesen 
540 millió forintos beruházás-
sal felújított , kibővített móra-
halmi gyógyfürdőben, amelyet 
holnap adnak át. 

A strandolok eddig csak a fedett 
részeket, illetve a külső kis él-
ménymedencét és az úszóme-
dencét használhatták. Holnap, 
szombaton délelőtt tizenegy óra-
kor átadják a fürdő új, most elké-
szült egységeit is. 

- A Gazdasági Minisztérium-
tól és a Dél-alföldi Regionális 
Fejlesztési Tanácstól összesen 
410 millió forint támogatást 
nyertünk, amit kiegészítettünk 
130 millió forint önerővel - tá-
jékoztatott Nógrádi Zoltán pol-
gármester. A fürdőrekonstruk-
ciót öt évvel ezelőtt kezdték. 
Először az 1962-ben épült fő-
szárnyat egy fedett résszel bőví-
tették, melyben tan- és gyógy-
medencét alakítottak ki. A 
gyógyfürdő minősítést 2002-
ben kapta meg a létesítmény, s 
még abban az évben elkészült a 
kültéri úszómedence csempe-
burkolata, valamint a szűrőbe-
rendezései is. Tavaly folytatód-
tak a fejlesztések. Akkor egy 
110 négyzetméteres kültéri 
gyógyvizes élménymedence 

épült. Az idei év elején átadták 
a gyógyszállót. 

Holnaptól a következő újdon-
ságokat vehetik igénybe a móra-
halmi strand vendégei: egy 190 
négyzetméter alapterületű él-
ménymedencét avatnak, amely-
ben helyet kapott egy úgyneve-
zett családi, vagyis 20 méter 
hosszú és 4 méter széles csúszda, 
illetve egy sodrófolyosó, buzgár, 
vízfüggöny, és a medence köze-
pén egy kis mediterrán sziget is. 
A nagyobbik, 250 négyzetméter 
alapterületű medencéhez tarto-
zik egy tanmedence is, amely ví-
zi fitneszre alkalmas. Az ülőme-
dencében dögönyöző, nyakmasz-
százs, buzgárok és vízfüggöny 
kényezteti a pihenésre, ellazulás-
ra vágyó vendégeket. 

A legkisebbek a száz négyzet-
méter alapterületű gyermekpan-
csolóban fürödhetnek. Szórakoz-
tatásukról vízköpő kígyó, fóka és 
egy sün „gondoskodik". A me-
dencék mögött két strandröplab-
da-pályát és egy játszóteret is épí-
tettek. Az új öltözőépület tetején 
napozóteraszt alakítottak ki. 

A mórahalmi fürdő a tervek 
szerint két hónap múlva lesz tel-
jesen kész: a legrégebbi épület-
szárny helyén háromszintes ki-
szolgáló épületet emeltek, ame-
lyen most végzik az utolsó simí-
tásokat. 

K.T. Készülnek a holnapi átadásra Fotó: Frank Yvette 

Száznál is több korabeli fotó a szegedi nagy árvízről szóló új kötetben 

Megrázó fényképek a tragédiáról 
A szegedi nagy árvíz és újjáépítés - Európa 
Szegedért címmel a Vízügyi Múzeum és a 
Móra Ferenc Múzeum együttműködésében 
jelent meg egy kötet, amely a 125 évvel 
ezelőtti tragédiát és a város újjászületését 
korabeli fotók segítségével mutat ja be. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Persányi Miklós környezetvédelmi és víz-
ügyi miniszter előszavával, Kaián Imre és 
Zombori István szerkesztésében látott nap-
világot egy reprezentatív kiadvány, amely 
kevéssé ismert megrázó fotók és képzőmű-
vészeti alkotások segítségével mutat ja be az 
1879-es szegedi árvizet és a tragédiát köve-
tő újjáépítést. A vízügyi tárca vezetője írá-
sában emlékeztet rá: noha az árvíznek kö-
szönhetjük a modern Szegedet és a bizton-

ságosabb mederben folyó Tiszát, máig sem 
feledhetjük a szörnyű pusztítást. Persányi 
szerint a most kibontakozó árvízvédelmi 
program, a Vásárhelyi-terv nyugodt életet 
biztosíthat a Tisza mentén élő másfél mil-
lió ember számára. 

A nagy árvíz okait kutató Vágás István 
vízmérnök tanulmányában arra a kérdésre 
is keresi a választ: hogyan történhetett 
meg, hogy a végzetes tiszai árhullám Szol-
nokot vagy Csongrádot nem is veszélyeztet-
te, Szegedet pedig romba döntötte. Vélemé-
nye szerint a feleletet a Maros adhatja meg, 
hiszen árhullámának közvetlen hatása 
idézte elő Szeged katasztrófáját. A nagy ár-
víz következményeiről is beszédes adatok 
olvashatók a kötetben: Szeged mintegy hat-
ezer házából alig 260 maradt meg. A hiva-
talos jelentések 151 halálos áldozatról szól-

tak, de figyelembe véve, hogy még május-
ban is kerültek elő holttestek, valószínűleg 
kétszáznál is több ember veszíthette életét. 
Mikszáth Kálmán vagy Jókai Mór szemta-
núként írt beszámolói éppúgy bekerültek a 
kötetbe, mint Kossuth Lajosnak Bakay 
Nándorhoz küldött, a tragédia kapcsán szü-" 
letett levele. . 

Szelesi Zoltán művészettörténész Festők 
az árvízről című tanulmányából kiderül: 
Csontváry - aki 1879 márciusában részt vett 
a mentési munkálatokban - annyira meg-
hűlt, hogy életveszélyes állapotba került. 
Művészi küldetésének felismeréséhez szege-
di élményei is nagyban hozzájárultak. A 125 
éves jubileum alkalmából megjelent árvízi 
album - amelynek tanulmányai rövidítve an-
gol nyelven is olvashatók - méltó megemlé-
kezés a tragédiáról. 

Szegeden járt az európai igazgatók egyesületének elnöke 

Határtalanok 
az opera lehetőségei 
Az Avignoni Opera és a Cho-
régies d'Orange fesztivál igaz-
gatóját követve, együttműködés 
érdekében Szegeden tárgyalt Pi-
erre Médecin, az európai ope-
raigazgatók egyesületének elnö-
ke. 

Az Armel Produkció jóvoltából -
amely Alföldi Róbert francia kop-
rodukcióban készült Faust-elő-
adását is szervezte - Budapest és 
Debrecen után Szegedre is elláto-
gatott az európai operaigazgatók 
egyesületének elnöke, hogy fel-
térképezze, milyen együttműkö-
désre lenne lehetőség a nyugati 
színházakkal és fesztiválokkal. 
Pierre Médecin többek között 
Kormos Tiborral, az önkormány-
zati kulturális bizottság elnöké-
vel és Bátyai Edinával, a szabad-
téri játékok ügyvezetőjével foly-
tatott megbeszéléseket. Mint el-
mondta, nagy az érdeklődés az 
unióba nemrégiben belépett álla-
mok iránt, amelyek komoly kul-
turális hagyományokkal rendel-
keznek. Pierre Médecin szerint 
nem európai, hanem francia, an-
gol, német, olasz vagy magyar, 
azaz nemzeti kultúrákról beszél-
hetünk. Ezek összessége hoz lét-
re utánozhatatlan, európai sok-
színűséget. 

- Wagner darabjainak sokszor 
nagyobb sikerük van Franciaor-
szágban, mint Németországban, 
mint ahogyan Verdi operái is 
népszerűbbek egyes német vá-
rosokban, mint Olaszországban. 
Az ilyen különös kölcsönhatások 
gyakoriak Európában, ezért fon-
tos, hogy minden ország a saját 
értékeivel jelenjen meg és azok-
nak híveket szerezzen a közös 
kulturális piacon - mondta. -
Egy jó alkotmányt ötven évig ké-
szítenek elő, én csak 48 órát töl-
tök Magyarországon, ezért konk-
rét szerződéseket egyelőre nem 
kötöttünk. Azért jöttem, hogy 
tájékozódjak, segítsek a kulturá-

Pierre Médecin: Az opera ma 
az unió legnépszerűbb színházi 
műfaja Fotó: Karnok Csaba 

lis kapcsolatok felvételében. Ma-
gyarország hosszú évszázadokon 
át szerves része volt Európának, 
most, hogy hivatalosan is az 
unió tagja lett, segítenünk kell 
mielőbbi teljes integrálódását a 
kulturális szervezetekbe is. Köz-
vetlen kapcsolatokra van szük-
ség az egyes intézmények között 
- ezek kiépítését szeretném az 
operajátszás terén segíteni. Az 
Operaházzal már közös produk-
ció létrehozásáról is egyeztet-
tünk. A Szegedi Szabadtéri Játé-
kok képviselőjének több potenci-
ális nyugat-európai partnert 
ajánlottam - hangsúlyozta az eu-
rópai operaigazgatók szinte szak-
szervezetként működő egyesüle-
tének elnöke, aki azt is elárulta: 
az általa képviselt szervezet adó-
és munkaügyekben, finanszíro-
zási kérdésekben rendre eredmé-
nyesen lobbizik Brüsszelben. Az 
opera ma az unióban a legnép-
szerűbb színházi műfaj, amely-
nek határtalanok a lehetőségei, 
hiszen a nyelvi nehézségek köny-
nyen áthidalhatók. 

H . Z S . 

Virágváros 
Minthogy a pipacs, a pitypang és a szarkaláb elborította a szegedi 
Kálvária sugárúton változatlanul a „Világ Utcája" számára fönn-
tartott telket, a vadul burjánzó területet átkeresztelhetnék „Virág 
Utcájára" - ezzel a nagy ívű beruházás máris megvalósultnak 
lenne mondható. 

NY. P. 

Milo és Anett 
párbajozik ma este 
Anettel párba-
jozik a deszki 
Milo ma este a 
Való Világban. 
A néptáncos fi-
atalembernek 
megalakult a 
rajongói klub-
ja is, amelynek 
tagjai plakáto-
kon buzdítanak mindenkit , 
hogy szavazzanak Milóra. Este 
tömeget várnak a Plazába, hogy 
együtt szurkoljanak kedvencü-
ké n . 

Anettel küzd meg a villában ma-
radásért Milo a Való Világ mai 
párbajshow-ján. A deszki nép-
táncos fiú a szőke lány mellett 
Leót jelölte meg másik párbajtdr-
sának, ám a nézők most nem két 
fiú csatájára kíváncsiak. Miló-
nak egyébként valószínűleg így 
könnyebb lesz a párbaj, hiszen 
Anettet sokan a leggyengébb já-
tékosnak tartják, Leó viszont 
akár a végső győzelemre is esé-
lyes lehet. 

Milo családja szintén Anet-
tet és Leót javasolta párbajel-
lenfélnek. A stúdióban a fiú 
testvére, Sznezsana elmondta, 
egy pillanatig nem volt kétsé-
ges, hogy kit jelöljenek meg. 
Ez a két játékos áll a néptán-

cos fiú szívé-
től a legtávo-
labb. Néhány 
SMS-író sze-
rint egyébként 
Milónak most 
már félre kel-
lett volna ten-
nie az érzése-
it, és taktiká-

ból a két lányt kellett volna ki-
hívnia. 

A ma esti párbaj győztesét 
mindössze egyetlen hét választ-
ja majd el a döntőtől, ezért fon-
tos, ki költözhet vissza. A desz-
ki fiatalember győzelemhez se-
gítéséhez már rajongói klub is 
alakult, akik szervezetten gyűj-
tik a szavazatokat. Ma este* a 
Szeged Plaza Memphis szóra-
koztató-központjában kivetítőn 
szurkolhatják végig a Mi-
lo-szimpatizánsok az adást, 
ahol akár képeket és plakátokat 
is vásárolhatnak kedvencükről. 
A fanclub „magja" pedig az Iza-
bella Hotel klubtermében izgul-
ja végig az estét. 

Aki Milót szeretné párbaj-
győztesként látni, szavazhat a 
06-81-31-31-3 l-es számon, 
vagy SMS-ben a 1799-en, aho-
va csak a nevet kell elküldeni: 
Milo. 

TÍMÁR KRISZTA 

Újhelyi István lesz az egyik vendége a vasár-
napi Névshowr Politikusok és feleségeik poli-
tikamentesen című adásának. A szegedi 
MSZP-s országgyűlési képviselő együtt ven-
dégeskedik Schmitt Pállal, a Fidesz-MPSZ al-
elnökével, Kuncze Gáborral, az SZDSZ elnö-
kével, valamint Herényi Károllyal, az MDF 
frakcióvezetőjével - és feleségeikkel - a Ma-
gyar Televízió show-műsorában. 

A felvétel hét órán keresztül tartott, de a 
résztvevők, úgy értesültünk, nagyon élvezték. 
Újhelyi arról számolt be, hogy kifejezetten 
szeret a politikustársakkal politikamentes 
környezetben lenni, hiszen olyankor mindig 
előkerül - az ember. A felvételen igyekezett 
Szegedet népszerűsíteni, például azzal, hogy 
mindegyik feleségnek vitt egy csokor szőregi 
rózsát, és fölhívta a figyelmüket a közelgő ró-

zsaünnepre. Szóba hozta a Pick Szeged férfi 
kézilabdacsapatát, valamint a Szegedi Kortárs 
Balettet is. Meg is hívta mindegyik házaspárt 
a szabadtéri játékok idei első előadására, az 
Újvilág című táncjátékra, amelyet furonics 
Tamás balettegyüttese ad elő. 

A műsort vasárnap este láthatják az 
MTV-n. 

T.K. 

Politikusok és feleségeik show-ja 

A Herényi, a Kuncze, a Schmitt és az Újhelyi házaspár a Névshowr felvételén Fotó: MTV 


